

# GAZETA LWOŹ

Drakow  
Biblioteka Ję.

Cena egzemplarza pojedynczego  
Telefon Redakcji 178.

12 gr.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji  
Lwów, Chorążczyzny 31

## Sytuacja polityczna.

Lwów, 2. października.

Kancelaria sejмова wysłała zaproszenie na pierwsze po ferjach posiedzenie Izby, wyznaczone na wtorek, 6-go, godz. 4 popoł.

Po wczorajszych obradach poufnych w mieszkaniu marszałka Sejmu Rataja, dzisiaj popołudniu odbyły się dalsze rozmowy ze znawcami budżetu skarbowości, reprezentującymi poszczególne kluby poselskie. Rozmowy te nie posiadają charakteru politycznego i za cel wyłącznie mają zorjentowanie się w całokształcie zagadnień, które stanowią o położeniu gospodarczym i finansowym. Pogłoski, iż zebranie wczorajsze wystąpiło rzekomo przeciw zorganizowaniu tymczasowej Rady Gospodarczej, dziś obradującej, są nieuzasadnione. O Radzie Gospodarczej nie było mowy na wczorajszym posiedzeniu.

## Rada gospodarcza.

Lwów, 2. października.

Wczoraj rozpoczęło się w Min. Skarbu I. inauguracyjne posiedzenie tymczasowej Rady Gospodarczej, powołanej przez rząd na podstawie rozporządzenia Rady Min. Zjawili się wszyscy członkowie Rady w liczbie 110.

Premier Grabski przedstawił plan sanacyjny. Na wstępie zaznaczył, iż przez powołanie Rady pragnie mieć wnioski dotyczące potrzeb poszczególnych gałęzi i poszczególnych dzielnic państwa. W długim i szczegółowym przemówieniu Prezes Rady Min. przedstawił obraz sytuacji obecnej i odpowiedział na nurtujące społeczeństwo zagadnienia, dotyczące wyjścia z kryzysu gospodarczego, przeciwstawiając się przytem planom rezygnacji, do których zaliczył objawione przez niektóre grupy dążności do wznowienia polityki inflacyjnej.

Premier rozwinął program opanowania sytuacji, jako cel postawił wzmoczenie produkcji i spójne dobrobytu obywateli państwa. Premier położył specjalny nacisk na rozwiązanie kryzysu kredytowego nie drogą specjalnych eksperymentów, któreby miały zarodek nowych kryzysów, ale drogą wzmoczenia oszczędności wewnętrznych i kredytu zewnętrznego.

## Dwie ustawy sanacyjne.

Lwów, 2. października.

Prezes Rady Ministrów konferował z Ministrami Janickim i Klarnerem wiceministrami Karśnickim i Doleżalem i sekretarzem komitetu ekonomicznego Widomskim. Przedmiotem konferencji było ostateczne ustalenie redakcji dwóch ustaw, które będą przedłożone do zapinowania Tymczasowej Radzie Gospodarczej a mianowicie: 1. O szczególnych środkach złagodzenia przesilenia finansowego i uzdrowienia obrotu pieniężnego. 2. O poparciu rozwoju produkcji krajowej i środkach poprawy bilansu handlowego. Przedłożenia te będą zakomunikowane Radzie Gospodarczej.

## Narada u Marszałka Sejmu.

OMAWIANO SPRAWY GOSPODARCZE.

Lwów, 2. października.

Na wczorajszych naradach u p. marszałka Sejmu referowali sprawy gospodarcze i finansowe — jak się dowiadujemy — posłowie Zdziechowski (ZLN) i Byrka (Piast), poczem nastąpiła dyskusja. W toku dyskusji unikano wszelkich momentów politycznych trzymając się wyłącznie strony gospodarczej spraw poruszonych. Między innymi rozważano czy za podstawę do dysku-

sji wziąć projekt ewentualny stworzony przez Sejm czy projekt rządowy. Przeważała druga koncepcja. Postanowiono również starać się o jaknajwiększe oszczędności w budżecie i zredukowanie wydatków do możliwych granic oraz jak najściślejsze obliczenie wydatków. Wypowiedziano się również znaczną większością przeciw wprowadzeniu monety pomocniczej.

## Podatek majątkowy.

Lwów, 2. października.

Sejmowa komisja skarbową rozpatrywała wniosek posła Osieckiego, dotyczący ściągania dodatku do podatku majątkowego. Dodatek ten wynosi: dla I. grupy płatników (rolnictwo) 367 proc. dotychczasowego wymiaru, dla grupy II. (przemysł i handel) 37%, zaś dla grupy III. (drobny handel, rzemiosło i nieruchomości miejskie, oraz inne kategorie) 120 proc. Dyr. Czechowicz podniósł, że ściąganie tych dodatków jest oparte na ścisłym brzmieniu ustawy o podatku majątkowym. Jeżeli przy wymiarze podatku okaże się, iż podatek, który został w ustawie przewidziany od każdej grupy, byłby zbyt mały, ustawa przewiduje stosunkowe podwyższenie podatków; podwyższenie to osiągnęło tak znaczny stopień w grupie rolnictwa (367 proc.). Rząd jednak zdawał sobie sprawę z trudności ściągania podatku od rolnictwa i dlatego ograniczył się obecnie do ściągania tylko 60 proc. należności.

Poseł Osiecki zgłosił rezolucję wzywającą rząd do wstrzymania poboru nadwyżek do czasu znowelizowania ustawy o podatku majątkowym z tem, aby obecnie ściągano przypadające raty podatku majątkowego wedle ostatecznego oszacowania. Rezolucja ta została uchwalona. Na plenum Sejmu będzie ona jeszcze przedmiotem specjalnego wniosku.

## Reorganiz. szkolnictwa średn.

Lwów, 2. października.

Z Warszawy donoszą: W Tow. Nauczycieli szkół średnich odbyła się wczoraj dyskusja nad projektem reformy szkolnictwa średniego, opracowanego przez Min. St. Grabskiego. Projekt przewiduje utworzenie w miejsce dotychczasowych gimnazjów, dwóch szkół liceum i gimnazjum. Liceum związane ze szkołą powszechną nie daje prawa wstępu do wyższych uczelni. Gimnazjum jest dwuletnie i prawo to posiada. Projekt będzie wniesiony do Sejmu w połowie października.

## Straciły nadzieję.

Lwów, 2. października.

„Daily Telegraph“ zwraca uwagę na działalność Czicherina w Warszawie i Berlinie i zaopatruje notatkę uwagą, że Niemcy straciły już nadzieję na zmianę swoich granic wschodnich. W związku z tem pisze ten sam dziennik, iż należy się spodziewać, że nacjonaliści niemieccy będą sabotować przyjęcie paktu bezpieczeństwa.

## Komisja oświatowa.

Lwów, 2. października.

Sejmowa komisja oświatowa przystąpiła do 3. czytania proj. ustawy o stosunkach służbowych nauczycieli. Przedewszystkiem złożyła sprawozdanie specjalna podkomisja wyłoniona do ustalenia artykułu 27. projektu w szczególności części II. zakwestjonowanej przez komisję. Część ta brzmiała: „W szczególności nie wolno nauczycielowi podejmować wystąpień publicznych podniecających uczucia wyznaniowe, narodowościowe, społeczne i partyjno-polityczne“. Podkomisja większością głosów uchwaliła następującą redakcję: „W szczególności winien nauczyciel swoim postępowaniem w życiu publicznym jednać sobie szacunek i zaufanie rodzin młodzieży szkolnej, bez różnicy społecznego ich stanowiska, narodowości, wyznania i poglądów politycznych oraz dążyć do utrzymywania z rodzicami młodzieży szkolnej stałej łączności i niespołnego stosunku“. W głosowaniu propozycja podkomisji upadła. Przyjęto brzmienie pierwotnego z wykreśleniem słów „społeczne i partyjno-polityczne“. Wniosek ten uchwalono 11 głosami przeciw 10. Rezultat tego głosowania został jednak zakwestjonowany, gdyż okazało się, że w liczbie 11 głosów były głosy posłów Kozickiego i Chracckiego, obu z klubu ukraińskiego, podczas gdy według listy członków komisji, klubowi ukraińskiemu przysługują tylko 1 głos. Powyższą okoliczność stwierdził przewodniczący i sprawę odłożono do czasu stwierdzenia liczby członków, jaka przysługuje klubowi ukraińskiemu w komisji oświatowej.

## Powrót Ministra Klarnera.

Lwów, 2. października.

Minister przemysłu i handlu inż. Czesław Klarner powrócił z urlopu z Krynicy i objął urzędowanie.

## Wznowienie rokowań handl. z Niemcami.

CZŁONKOWIE DELEGACJI UDALI SIĘ DO BERLINA.

Lwów, 2. października.

W kołach politycznych i gospodarczych krąży wieści, że rokowania handlowe z Niemcami zostaną wznowione w pierwszych dniach przyszłego tygodnia, a podstawą ich będą propozycje niemieckie. Podobno największa trudność w rokowaniach, tkwiąca w żądaniu niemieckim, a dotycząca wolności osiedlania ma być usunięta w ten sposób, że sprawa ta będzie rozpatrywana

## Życie polityczne.

Lwów, 2. października.

— W niektórych kołach sejmowych krąży pogłoska, że pierwsze posiedzenie sejmowe zostanie odroczone do 15 b. m. Pogłosce tej brak potwierdzenia.

— Podsekretarz stanu w Ministerstwie rolnictwa i dóbr państwowych, p. dr. Józef Raczyński, powrócił z urlopu i objął urzędowanie.

## Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 2. października.

— Rada komisarzy ludowych w Moskwie postanowiła zbudować w ciągu roku budżetowego 1925/26 400 nowych samolotów.

— „Seccolo“ donosi z Sofji, że prezydent ministrów Cankow przybędzie w najbliższym czasie do Rzymu a stamtąd odwiedzi różne stolicy europejskie.

— „D. Mail“ przynosi wiadomość, za której autentyczność ręczy, iż Mussolini jest zupełnie złamany na duchu i ciele. Niedawno miał mieć atak epileptyczny. Choroba jego jest podobna do tej, na którą zmarł Lenin.

## Informacje.

Lwów, 2. października.

— Południowo-amerykańskie Stany położone nad Pacyfikiem Jalisco i Michoacan zostały nawiedzone wielką powodzią. 25.000 ha ziemi znajduje się pod wodą. Około 1000 wsi zalanych jest wodą. Tysiące rodzin znalazło się bez dachu.

## Rokowania sowiecko-niem.

Lwów, 2. października.

O stanie rokowań kredytowych rosyjsko-niemieckich komunikują ze źródeł niemieckich, iż rokowania te prowadzone są z jednej strony przez niemieckie organizacje gospodarcze łącznie z bankami, z drugiej strony przez rosyjską komisję kredytową, której przewodniczącym jest Sokolnikow. Pertraktacje te odbywają się jednocześnie w Berlinie i Moskwie. Podkreślają powszechnie, że toczą się one niezależnie od rokowań handlowych. Podstawą tych rokowań kredytowych jest następujący projekt: W Rosji mają być założone fabryki, szczególnie z przemysłu metalurgicznego. Rząd sowiecki ma dostarczyć surowców i robotnika, natomiast Niemcy biorą w swe ręce kierownictwo techniczne i jego organizację. W tym celu ma być założone Towarzystwo z kapitałem 30 do 60 milionów, któremu rząd rosyjski daje daleko idące przywileje.

## Nastąpi w niedzielę.

Lwów, 2 października.

Wyjazd Min. Skrzyńskiego na konf. do Locarno nastąpi w niedzielę. Telegraficznego zaproszenia na konferencję oczekuje się w dniu jutrzejszym. Skład naszej delegacji nie został jeszcze definitywnie ustalony. Władomem jest tylko, iż składać się ona będzie najwyżej z trzech lub czterech osób. Minister wyjeżdża z Warszawy jedynie w towarzystwie swego sekretarza p. Kisielnickiego, a dopiero w Szwajcarii skład delegacji ma być uzupełniony.

## W ścisłym związku.

Lwów, 2 października.

Rząd angielski zawiadomił niemieckiego ambasadora o tem, że według poglądów angielskich pakt bezpieczeństwa dla zachodu pozostaje w ścisłym związku ze wschodnimi umowami arbitrażowymi. Na zasadzie tego rząd niemiecki zaprzestał poprzednich usiłowań w kierunku rozdzielenia obu tych zagadnień i przychylił się do zdania, że umowy wschodnie muszą uzupełniać pakt zachodni.

## Pakt wschodni.

Lwów, 2 października.

Z Berlina donoszą: Niemiecki poseł w Pradze Koch przybył wczoraj do Berlina i odbył całodzienną konferencję ze Stresemannem, który dokładnie informował go o stanowisku Niemiec w sprawie paktu wschodniego.

## Przygotowania.

Lwów, 2 października.

Z Berlina donoszą: Pod przewodnictwem kanclerza Rzeszy odbyła się Rada ministrów, na której zajmowano się przygotowaniami potrzebnymi do konferencji w Locarno. Przedewszystkiem omawiano, wedle „Localanzeigera” kwestję rozbrojenia.

## Skład delegacji niemieckiej.

Lwów 2 października.

Z Berlina donoszą: W skład delegacji na konferencję w Locarno oprócz kanclerza Luthera i Stresemanna wejść podsekretarz stanu Kempner, dyrektor departamentu dr. Gaus, referent do spraw Ligi Narodów Buelot, dyrektor departamentu Kop, referent biura prasowego rządu Rzeszy i i. wogóle 35 osób. Delegacja niemiecka opuszcza Berlin w sobotę specjalnym pociągami i przybędzie do Locarno w niedzielę.

## Bolesne zdziwienie w Berlinie.

Lwów, 2 października.

Z powodu opublikowania tekstu deklaracji niemieckiej i odpowiedzi rządów sojuszników „Deutsche Tagespost” pisze, że rozważając tekst odpowiedzi francuskiej i angielskiej każdy Niemiec musiał stwierdzić z bolesnym zdziwieniem, że odpowiedź angielska jest bardziej stanowcza i jaskrawa, niż francuska. Odpowiedź angielska robi wrażenie wprost impertynenckie. Rząd angielski nie wystosował do rządu niemieckiego memorandum, lecz ograniczył się do wystosowania do pösta niemieckiego w Londynie listu, noszącego podpis podrzędnej osobistości. Odpowiedź ta budzi uczucie wyjątkowo gorzkie. Rządy francuski i angielski, pisze dalej dziennik, przypuszczają, że przez niezachowanie formy będą mogły wywrzeć wpływ na przebieg konferencji, ponieważ prędko może nastąpić chwila, kiedy delegatom niemieckim nie pozostanie nic innego, jak wstać od stołu.

## Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 2 października. Rzym kat.: Ottona b. — Gr. kat. Tro yma.

## Aresztowanie.

Lwów, 2 października.

Wielką senację w kołach finansowych Łodzi wywołała rewizja urzędowa w Banku Polskich

Kupców i Przemysłowców Chrześcijań w Łodzi. Do dyrektora Banku Naruszkiewicza przybyła komisja, która badała stan kasy i portfel wekslowy. Wkrótce potem zjawił się sędzia śledczy w otoczeniu policji i dyrektora Banku Naruszkiewicza aresztowano. Pozostaje to w związku z szeregiem przekroczeń bankowych i m. i. w związku z akcją, jaką uprawiał Bank podczas upadku złotego.

## Losowanie premjówki dolarowej.

Lwów, 2 października.

Wczoraj o g. 11 przedpołudniem odbyło się ciągnięcie pożyczki dolarowej w Min. Skarbu. Przewodniczył wicedyrektor obrotu pieniężnego Libiński.

Wygrana 8 tys. dolarów padła na nr. 506570, wygrana 3 tys. dolarów na nr. 573614, po 1 tys. dol. na nr. 310256, 470018, 267094, 479490, 186721, 793040, 527283,

567307, 516055, 710474, po 100 dolarów 187486, 960831, 145203, 115627, 408748, 110469, 168156, 341241, 064265, 268883, 234635, 202449, 002070, 294469, 014888, 887591, 649030, 142549, 105039, 877424, 456098, 001340, 258542, 677605, 648860, 903975, 517069, 563160, 898403, 326168, 044875, 261800, 009281, 769337, 059830, 327208, 750638, 556314, 355985, 487881.

## Teatry na dziś i jutro.

TEATR WIELKI.

Piątek, 2. bm. „Lyzistrata”.  
Sobota, 3. bm. „Żydówka”, (występ Sowińskiego).

TEATR NOWOŚCI.

Piątek, 2. paźdz. „Dwaj mężowie pani Marty”, komedia Gandra.  
Sobota, 3. bm. o 3. 30 popoł. po cenach do połowy zniżonych „Taniec o północy”, sztuka w 4 aktach Karola Mere.  
Sobota, 3. bm. o 7.30 „Dwaj mężowie pani Marty”, komedia Gandra.  
Początek przedstawień wieczornych o g. 7.30, popoł. o g. 3.30.

W urzędzie pocztowo-telegraficznym w Potutorach (pow. Brzeżany) zaprowadzona została służba telefoniczna w ograniczonych godzinach dziennych.

Choroby zakaźne w pobliskich gminach. Starostwa sąsiednie stwierdziły tyfus brzuszny w Grzybowicach, Kulparkowie, Lewandówce, Mostkach, Zamarstynowie; (starostwo Rudki) w Milczycach, Koniuszkach sien.; (star. Gródek Jagiel.) w Putiatyczach. Płonice w Głuchowcu, Sołonce Wielkiej, Rudnie, Sichowie, Winnikach, Wolkowie, Zniesieniu. W Rudkach, Ostrowie pohor. Błonicę w Zniesieniu, w Małkowicach. Czerwonkę w Brzechowicach, Lewandówce. Kulparkowie (zakład), Kulparków wieś, Kościelnikach, Rokitnie, Skniłowie, Skniłówku, Sygniówce, Zamarstynowie, w Hercu Wiel. Odry w Małkowicach, Wielkopolu, Zielonowie. Fizykał m. przestrzega publiczność przed stykaniem się z ludnością z gmin zakażonych i zwraca uwagę, że nabywanie artykułów może pośredniczyć w zakażeniu się. Mleka z tych miejscowości używać tylko po przegotowaniu.

Tow. „Biblioteka Słuchaczy Prawa” U. J. K. we Lwowie przyjmuje wpisy na członków Tow.; wypożycza skrypta prawnicze po bardzo niskich cenach; sprzedaje i kupuje używane podręczniki do nauki; sprzedaje nowe podręczniki z 10—20 proc. opuszczeniem; udziela informacji. Urzędzie codziennie od 9—11 rano w lokalu przy ul. Mickiewicza 5a, parter.

Centrala telefoniczna w Brzechowicach. Z dniem 1. paźdz. przyznano centrali telefonicznej w Brzechowicach charakter centrali pomocniczej z przynależnością do międzynarodowej głównej centrali we Lwowie. Wzajemne rozmowy abonentów stacji telefonicznych we Lwowie i Brzechowicach traktowane będą jako bezpłatne rozmowy miejscowe, za rozmowy zaś z abonamentami w Brzechowicach przeprowadzane z publicznych mównic we Lwowie, pobierać się będzie po 20 groszy za każde trzy minuty zwykłej rozmowy. Rozmowy między nieabonentami stacji telefonicznej podlegają nadal opłatom, jako międzymiastowe.

Projekt reformy szkolnictwa przedstawi p. F. Szczurkiewicz na tygodniowym zebraniu Lwowskiego Koła Stow. chrz. nar. Nauczycielstwa szkół powsz. w sobotę, 3. bm. (ul. Zimorowicza l. 17). Początek o 7-mej wiecz.

Na walce z gruźlicą. Chcąc w jaknajwiększym stopniu przyczynić się do przy-

sporzenia dochodów Tow. Walki z Gruźlicą, urządziły panie z powyższego towarzystwa bufet, obficie zaopatrzony w świetne przekąski, herbatę itd. Mieści się on w kiosku „Primus”, pierwszy na prawo od bramy. Jak wiadomo, bufet T-wa poprzednio urządzony na Targach Wschodnich, cieszył się ogromną frekwencją i słynął obfitością pysznych ciast, tortów, wędlin i napojów. Z powyższych więc względów, nie wątpimy, że wszyscy zwiedzający obecną wystawę ogrodniczą, będą często w bufcie, przyczyniając się tem samem do rozwoju T-wa Walki z Gruźlicą.

(—) Zmiana w Ekspozyturze śledczej. Kierownictwo Ekspozytury śledczej we Lwowie, objął z dniem wczorajszym nadk. Paulewicz, dotychczasowy komisarz wizytujący przy Wojewódzkiej Komendzie Policji Państwowej we Lwowie.

Kasyno i Kolo lit-art. zawiadamia, że nowe karty uczestnictwa w dancjach i innych zabawach tanecznych wydawać się będzie od poniedziałku, 5. bm. codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt, wieczorem między 18—19 godz. w sekretarjacie. Konieczne jest osobiste przybycie i karta identyczności. Zarząd zastrzega sobie prawo wyboru.

(—) Zamach samobójczy na pl. Strzeleckim. Wczoraj popołudniu w rzeczywistości przy pl. Strzeleckim 12, znaleziono jakąś kobietę w stanie nieprzytomnym. Okazało się, że w zamiarze samobójczym wypila ona nieznaną na razie truciznę. Nazwiska jej nie zdołano stwierdzić i po udzieleniu jej pierwszej pomocy, odwieziono ją do szpitala.

(—) Aresztowanie oszusta. Wczoraj ujęto Edwarda Janiszewskiego, który onegdaj od Jana Filipowa, rolnika z Zaskowic wyłudził 20 dolarów przy sprzedaży malowarstwościewego pierścionka i zegarka. Oszustwo to popelniał do spółki z towarzyszem nieznanego nazwiska.

(—) Kto czem wojuje, od tego ginie. Bazyli Pyca, znany we Lwowie awanturnik, kilkakrotnie karany za napady bandyckie, wczoraj w stanie pijanym w celu samobójczym zadał sobie dwie rany klute w pierś. Odwieziono go do szpitala powszechnego.

(—) Włamanie i kradzież. Leon Nazalewicz, wachmistrz 6 Dyonu Taborów, doniósł, że podczas jego pobytu na urlopie ktoś włamał się do jego mieszkania (Błonie 54) i skradł garderobe, wart. 700 zł. — Tamara Melzac, uczenica 4 kl. gimn. (Kamiana 15), doniosła wczoraj, że włamano się do mieszkania jej rodziców Tarnowskiego 15 i skradziono większą ilość bielizny. — Kolmanowi Lindowi, trafikantowi, zam. w Kulikowie, skradziono z wozu na pl. Strzeleckim pakę tytoniu, wart. 500 złotych.

(—) Do aresztów policyjnych oddano wczoraj: Franciszka Minorowicza i Józefa Smolkę za kradzież, Marijana Gębusia za kradzież i ucieczkę z Państwowego Zakładu poprawczego w Przedzielnicy, Daniela Plute i Jana Bechniuka za wywołanie awantury, Franciszkę Petryszyn za awantury, Antoniego Brota, Jana Jakubowicza i Bronisławę Oślińską również za awantury.

## Cziczeryn w Berlinie.

Lwów, 2. października.

Z Berlina donoszą: Cziczeryn odbył ponowną konferencję z ministrem Stresemannem. Naradom asystował kanclerz Luther. Jak slychać w niemieckich kołach polityczny h Cziczeryn miał zająć się od Stresemanna ostatecznej decyzji w sprawie traktatu handlowego soweco-niemieckiego, jak również złożenie oświadczenia, że w Lidze Narodów Niemcy nie będą prowadziły polityki antyrosyjskiej. Cziczeryn żąda przedewszystkiem kategorycznie, aby Niemcy nie uznały artykułu 16 paktu Ligi przyznającego prawo przemarszu wojsk.

## Inspirowane uwagi.

Lwów, 2. października.

„N. Fr. Presse” zamieszcza w depeszy z Berlina następujące uwagi na temat wizyty Cziczeryna w Berlinie: Koła polityczne niemieckie zostały poinformowane, że rozmowy Cziczeryna z Min. Skrzyńskim nie wyszły poza ramy dyskusji programowej co do stosunków polsko-rosyjskich i że w Warszawie nie zawarto żadnych przygotawczych umów, któreby odpowiadały życzeniom Polski. Rząd niemiecki kładzie nacisk na to, że rokowania w sprawie paktu gwarancyjnego z mocarstwami zachodnimi nie zmieniają w niczem stosunku Niemiec do Rosji i że Niemcy stoją nadal na podstawie traktatu rapalskiego. Kanclerz Luther i dr. Stresemann będą się starali w rozmowach z Cziczerynem rozwiać obawy rosyjskie w tym kierunku. Ważną rolę w tych rozmowach odegra sprawa przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów. Dr. Stresemann miał już sposobność zapewnić Cziczeryna, że rząd niemiecki bezwarunkowo nie wstąpi do Ligi Narodów, zanim nie będzie ustalona odpowiednia interpretacja artykułu 16 paktu Ligi.

## Są poprawne.

Lwów, 2 października.

Rakowski oświadczył, że stosunki między poselstwem sowieckim w Londynie a Foreign Office są poprawne. Sowiety poczynią dalsze zamówienia w przemyśle angielskim, jeśli banki angielskie uczynią Rosji kredytu.

## Uchwała Labour Party.

Lwów, 2 października.

Kongres partyjny ang. partji robotniczej powziął 2,587.000 głosami przeciw 512.000 głosów rezolucję, według której partja robotnicza nie będzie tak długo uczestniczyła w rządzie, jak długo pozostanie w mniejszości.

## Pamiętniki lorda Greya.

Lwów, 2 października.

Lord Grey wydał drukiem pamiętnik swój, osnuty na tle dziejów Anglii w okresie od r. 1892 do r. 1916. Książka lorda Greya stanowi zdaniem krytyki, jedną z najcenniejszych prac, w szczególności w odniesieniu do wypadków politycznych z r. 1914, które zastały autora na urzędzie sekretarza stanu do spraw zagranicznych.

## Spisek przeciw królowi ang.

Lwów, 2 października.

Z Londynu donoszą, że policja angielska wpadła na trop spisku uknutego przeciw królowi angielskiemu. Poczyniono daleko idące środki ostrożności. Wszystkie posty angielskie są bacznie strzeżone. Słychać że dwóch członków centrali komunistycznej w Berlinie, którzy przebywają w Londynie, bierze udział w spisku.

## Długi francuskie w Ameryce.

Lwów, 2. października.

Z Waszyngtonu donoszą: Podkomisje francuska i amerykańska do sprawy długów zredagowały tekst układu, który przedstawiają obu komisjom. Na podstawie tego układu Francja będzie płaciła w pierwszych pięciu latach raty roczne po 40 milionów dolarów, w siedmiu następnych latach po 60 milionów, a w ostatnich 50 latach po 100 milionów dolarów. Inna klauzula przewiduje, że o ileby zakupy dolarów miały zbytwno wpłynąć na niższo kursa franka, Francja może opóźnić spłaty w ciągu dwóch lat, płacąc jednak procenta tytułem opóźnienia w spłacie rat.

## W Portugaliji.

Lwów, 2. października.

„Neue Fr. Presse” donosi z Lizbony: Pogłoski o zamierzonym zamachu stanu pozostają w ścisłym związku z wynikiem procesu przeciw rewolucjonistom. Pogłoski te skłoniły rząd do skoncentrowania wojska i policji w Lizbonie. Noc minęła spokojnie.

## W M roku.

Lwów, 2 października.

Równocześnie z ofensywą francuską, rozpoczął także hiszpański korpus, który wylądował pod Alhucemas, pochód naprzód. Po silnem przygotowaniu artylerji zdobyły wojska hiszpańskie wzgórze koło Las Palomas jako też kilka dalszych punktów strategicznych położonych w pobliżu. Pochód wojsk hiszpańskich osiągnął dotychczas głębokość dwa i pół km. Przez zdobycie wzgórz Las Palomas panują obecnie Hiszpanie nad Aidirem. Straty wojsk hiszpańskich wynoszą 100 żołnierzy, pomiędzy nimi 9 oficerów.

## Miasto Aidir.

Lwów, 2 października.

„Petit Parisien” donosi z Madrytu, że według oświadczenia Primo de Rivery miasto Aidir jest upatrzone na stolicę hiszpańskiej strefy w Marokko.

## Nowa katastrofa w Japoniji.

Lwów, 2 października.

Z Tokio donoszą: Burza i oberwanie chmury, które przeszły nad olbrzymią przestrzenią środkowej Japoniji, spowodowały ogromne spustoszenia. Komunikacja kolejowa została w wielu miejscach przerwana. Pałac cesarski w Tokio został częściowo zalany. 1.000 domów zabrała woda. W Atago woda podmyła wieżę antenową tamtejszej radiostacji, wskutek czego wieży grozi zawalenie. W Tokio zginęło 3 osoby, a w Jokohamie 6, a m. i. poważne osobistości świata politycznego.

## Kronprinz pruski.

Lwów, 2. października.

Na posiedzeniu sejmiku pruskiego poseł soc. Müller oświadczył, że na zamku b. następcy tronu w Oleśnicy na Górnym Śląsku trzymana jest w zamknięciu córka maszynisty z Wrocławia, z którą kronprinz utrzymuje stosunek miłosny. Maszynista udał się na zamek celem odebrania córki, a gdy wzbroniono mu dostępu, z rozpaczą oszalał. Przedstawiciel rządu oświadczył, że zarządzi śledztwo w tej sprawie.

## CZY

czytaliście najnowszy numer

„SZCZUTKA”?

# OGŁOSZENIA

## UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. VI. 326/25. Kozanecki Tomasz Jan robotnik z Samborka wyjechałszy się z żoną około 1881 za iną. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym i wzywa go, aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 października 1926 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy.  
Kraków, 14 sierpnia 1925. 7731

T. 197/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Z zaprzysiężonych z znaną wnioskodawczyni Anny Mielniczek i poświadczeń a zwierzchności gminnej w Stebniku wynika że Onufry Mielniczek w r. 1914 jako żołnierz armji austr.-węg. odszedł na wojnę i przydzielony do twierdzy P.zemysł stamtąd po upadku twierdzy wywieziony został do Rosji. Z Rosji dał ostatnią wiadomość o sobie w lecie 1915 r. poczem mimo poszukiwań nie można się by o jego życiu dowiedzieć. Zachodzi tedy uzasadnione domniemanie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Onufrego Mielniczka ze Stebnika. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi kuratorowi adw. Jackowskiemu w Samborze, wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Sambor, 13 lipca 1925. 7748

T. V. 170/25/4. Józef Głocowski urodzony 1877 w Budziwoju powiat Rzeszów w sierpniu 1914 przydzielony do trenów austr. 10 dywizji na froncie rosyjskim walczącej w przemaszu przez Mielec z 1914 1915 zachorował oddany do szpitala wojskowego w Mielcu zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 1 września 1925. 7743

T. V. 353/25/5. Antoni Dąbal urodzony 1861 w Stanach powiat Nisko wyjechał przed 30 laty do Ameryki i odtąd niema o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 12 września 1925. 7742

T. 388/25/6. Aleksy Patraj, urodzony 1887 w Dziedziłowiu, jako żołnierz 13 pułków w r. 1915 zginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo drowi Dregiewiczowi Stanisławowi, adwokatowi we Lwowie. 7726

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 14. lipca 1925.

T. 460/24/6. Bazyli Bordun, urodzony 28. sierpnia 1884 w Skniłowie, jako żołnierz miał zginąć w 1914. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo drowi Stefanowi Fedakowi, adwokatowi we Lwowie. 7718

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 10. lipca 1925.

T. 454/25/4. Stefan Lesiów, urodzony 5. stycznia 1867 w Mszanie, jako woźnica wyjechał na podwoły w r. 1914 w kierunku Przemyśla i od tego czasu brak o nim wiadomości. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 5. czerwca 1925. 7717

T. 378/25/4. Mikołaj Modła, urodzony 1879 w Suchowoli, jako żołnierz austr. w r. 1918 na froncie włoskim zginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo drowi Hermanowi Dattnerowi, adwokatowi we Lwowie. 7716

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 24. czerwca 1925.

T. 479/25/4. Andrzej Bukowski, urodzony 10. listopada 1871 w Zastawni, jako żołnierz w 1916 r. ciężko ranny do dziś dnia nie dał znaku życia. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 10. czerwca 1925. 7715

Lcz. T. 456/25/7. Mikołaj Moliński, urodzony 1882 w Podkamieniu, jako żołnierz 30 pp. zaginął w roku 1918 na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo drowi Franciszkowi Dziubczyńskiemu, adwokatowi we Lwowie. 7713

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 15. lipca 1925.

T. 1329/20/9. Jarosław Hankiewicz, urodzony 1883 w Dytkowcach, jako chorąży 17 p. obr. kraj. zginął w jesieni 1914. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 7. sierpnia 1925.

Lcz. T. 374/25/4. Paweł Feduń, urodzony 23. czerwca 1877 w Boratynie, jako żołnierz zaginął w 1914 r. pod Belzem. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo drowi Dinerowi Zygmuntowi, adwokatowi we Lwowie. 7709

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 10. lipca 1925.

T. 239/25/9. Jan Bezpalko, urodzony 1875 w Lubelli, jako żołnierz 30 pp. zaginął w r. 1914. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 11. maja 1925.

T. 465/25/5. Dmytro Patyka, urodzony 1874 w Dobrosinie, jako żołnierz 22 p. obr. kraj., miał umrzeć w r. 1917 wskutek ran odniesionych na włoskim froncie. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 23. lipca 1925.

L. cz. T. V. 77/25/4. Jan Pytel, urodzony 1885 w Wulce ogryzkowej powiat Przeworsk, przydzielony do 90 pułku piechoty, walcząc na froncie rosyjskim 1914 dostał się do niewoli rosyjskiej, przebywał w obozie jeńców w Nowonikołajewsku na Syberji, 1919 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 5. czerwca 1925.

L. cz. T. V. 386/25/4. Tomasz Geneja, urodzony 1888 w Radomyślu n. S., powiat Rozwadów, w sierpniu 1914 przydzielony do austr. 40 pułku piechoty walczył na froncie rosyjskim, przeniesiony 1918 na front włoski, zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 31. sierpnia 1925. 7745

L. cz. T. V. 375/25/4. Karol Kraus, urodzony 1881 w Nowinach, powiat Tarnobrzeg, w sierpniu 1914 przydzielony do austr. 40 pułku piechoty, walcząc na froncie rosyjskim dostał się do niewoli rosyjskiej, przebywał w gubernji Wiatskiej, 1915 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 31. sierpnia 1925.

L. cz. T. 249/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Na wniosek Marji z Miłułków Bijak i Franciszki z Miłułków Rog, gospodyni w Chłopach o uznaniu za zmarłego brata Tomasza Miłułki syna Józefa i Katarzyny z Chłop ustala się na podstawie zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni, tudzież poświadczenia Zwierzchności gminnej w Chłopach, że Tomasz Miłułka poszedł na wojnę w pierwszych dniach mobilizacji 1914 i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości — zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Tomasza Miłułki syna Józefa i Katarzyny. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Dr. Marjanowi Szanserowi wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. kwietnia 1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Sambor, dnia 25. lipca 1925. 7749

T. 136/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Lucja Cyerman z Sasiadowic podała o uznaniu za zmarłego syna Stanisława Cyermana. Z poświadczenia gminy i zeznań wnioskodawczyni i świadka Stanisława Rokickiego wynika, że Stanisław Cyerman powołany w sierpniu 1914 roku do armji austr. węg. walczył na froncie rosyjskim, a około Bozego Narodzenia 1914 roku w bitwie pod Tarnowem miał paść trupem

przeszły kulą w głowę, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Stanisława Cyermana. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfovi Jackowskiemu, adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. kwietnia 1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Sambor, dnia 28. marca 1925. 7750

Lcz. T. 721/25/4. Pantelemon Iwaniewicz, urodzony 4. sierpnia 1871 w Dworach, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 27. sierpnia 1925. 7753

Lcz. T. 722/25/4. Andrzej Paszkowski, urodzony 1883 r. w Mostach Wielkich, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 27. sierpnia 1925. 7754

Lcz. T. 723/25/4. Demetr Seniuta, urodzony 1874 r. w Mostach Wielkich, jako żołnierz zaginął w Albanji. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo drowi Wilhelmowi Rechenowi, adwokatowi we Lwowie. 7755

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 27. sierpnia 1925.

Lcz. T. 769/25/3. Józef Czekalski, urodzony 1883 r. w Zarzeczcu, jako jeńiec miał umrzeć w Tobolsku. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo drowi Wróblewskiemu, adwokatowi we Lwowie. 7757

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 31. sierpnia 1925.

## ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Cg Ib 784/25/1. Edykt. Strona powodowa Jędrzej Fedyna wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Annie Orkusz, Annie Buch, Helenie Szepteta i Julji Orkilińicz z Narajawowa o 592 zł. 10 gr. do L. cz. Cg Ib 784/25/1. Audjencje do ustnej rozprawy wyznaczono na 21. października 1925 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 67. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych jest nieznane, ustanowiono Dra Zachidnego, adwokata w Brzeżanach, kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.  
Brzeżany, dnia 20. sierpnia 1925. 7763

Lczyn. Sa 1/25/30. W sprawie ugodowej do majątku: „Zachodnio Małopolski przemysł naftowy w Lisku, spółki z ogr. odp.” ustąpił zarządca ugody Karol Engel — zamianowany Dr. Alter Müller, adwokat w Lisku. 7764

Sąd okręgowy.  
Sanok, dnia 25. września 1925.

## UPADŁOŚCI.

Sanok, dnia 25. września 1925.

## KURATELE.

P. 276/25/2. Sąd powiatowy w Jasle jako władza nadopieczuńcza pozbawia Józefa Porembę ze Szerzyn, lat około 36 liczącego — własnowolności w całości z powodu matokowatości. Kuratorem Józefa Poremby ustanawia się Jana Porembę, gospodarza w Szerzynie. 7765

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Jasło, dnia 26. sierpnia 1925.

P. VII 146/25/5. Tymka Woźniaka syna Ołeksy z Hordyni pozbawiono częściowo własnowolności dla marnotrawstwa. Doradczynią jego ustanowiono jego żonę Julję z Leszczaków Woźniakową z Hordyni.

Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Sambor, dnia 7. sierpnia 1925. 7766

## FIRMY.

Firm. 113/25. Stow. I. 85. Spółdzielnia: Komercyjny Zakład kredytowy w Lisku, stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. por. zostało przymusowo rozwiązane z powodu zaprzestania działalności. Likwidatorem zamianowany Naftali Hager w Lisku. Likwidacja odbędzie się wedle przepisów art. 76 do 84 ustawy o spółdzielniach. Likwidator wzywa wierzycieli spółdzielni, aby do jednego roku zgłosili swe roszczenia do spółdzielni. Po roku majątek spółdzielni będzie rozdzielony. 7691-3

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 1. sierpnia 1925.



## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadała		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
<b>I. Papiery państwowe.</b>							
4% Państwowa poż. Konwersyjna	1000	---	---	---	---	---	---
8% P. z r. 1922.	10000	---	---	---	---	---	---
<b>II. Listy zastawne.</b>							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.	110 zł	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. kred. z. gal.		---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku Małop.		---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. hip. zemel.		---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kraj.		---	---	---	---	---	---
4% Polsk. Bk. kraj.		---	---	---	---	---	---
4% Tow. kred. gal. ziemskie		---	---	---	---	---	---
<b>III. Oblig.</b>							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.		---	---	---	---	---	---
4% Kom. P. B. kraj.		---	---	---	---	---	---
4% K. lok. P. Bk. kr.		---	---	---	---	---	---
<b>IV. Akcje.</b>							
		1924	1925				
<b>a) Bankowe:</b>							
Akcj. Związk	280	---	---	---	---	---	---
Akcj. Hipoteczny	280	15000	---	---	---	---	---
Handlowy w Poznaniu	1000	---	---	---	---	---	---
Bank komercyjny	280	2800	---	---	---	---	---
Małopolski	280	5 gr.	---	---	---	---	---
Powszechny kredyt.	280	28000	---	---	---	---	---
Przemysłowy	280	9000	---	---	---	---	---
Rolniczy S. A.	1000	---	---	---	---	---	---
Ziemski kredytowy	280	15000	---	---	---	---	---
Zemelny	280	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	---	---	---	---	---
<b>b) Handlowe:</b>							
Polbal	1000	45000	---	---	---	---	---
Polnot	1000	---	---	---	---	---	---
Tohan	140	4500	---	---	---	---	---
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	---	---	---	---	---
Wawel	500	---	---	---	---	---	---
Hurtownia kol. S. A.	---	---	---	---	---	---	---

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda	Płaca		Żadała		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
<b>c) Przemysłowe:</b>							
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	---	---	---	---	---
Bracia Biskupscy	1000	---	---	---	---	---	---
Brown Boveri Z. elekt.	1000	---	---	---	---	---	---
Browary lwowskie	500	1 zł	---	---	---	---	---
Chodorów f. cukru	1000	25 gr.	3	05	3	35	3 10-3 30
„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr.	---	---	---	---	---
Čegielski f. maszyna	50 z.	30000	---	---	---	---	---
Čmielów fabr. porcel.	1000	2000	---	---	31	33	0 32
Fabryka Lokomotyw	---	---	---	---	---	---	---
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	---	---	---	---	---
Galicja Rafin. nafty	140	---	---	---	---	---	---
„Gazolina” prz. wiert.	1000	---	90	1	05	---	0 95-1 00
Górka fabr. cementu	140	---	---	---	---	---	---
Karpalit zakłady litog.	140	---	---	---	---	---	---
Kraków f. wód. Kraków	280	20 gr.	---	---	---	---	---
„Marynia” Z. p. ogrod.	5000	---	---	---	---	---	---
Niemojowski f. pap.	1000	10500	---	---	---	---	---
„Nitrat” Zakł. chem.	---	---	---	---	---	---	---
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	---	---	---	---	---	---
Orthwein, Karasiński	500	---	---	---	---	---	---
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.	---	---	27	29	0 28
Pezet Pow. Zakł. bud.	500	2 1/2 gr.	---	---	---	---	---
Pocisk zakł. amun.	350	---	---	---	---	---	---
„Pokucie” Ska naft.	1000	750	---	---	---	---	---
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	---	---	16	20	0 17 0 19
Pol. Tow. Budowlane	500	---	---	---	---	---	---
Potega Tow. buty ż.	10000	---	---	---	---	---	---
Rakszawa. fab. sukna	140	---	---	---	---	---	---
„Rohn Zieliński” Z. m.	500	---	---	---	---	---	---
Siersza gór. zakłady	140	36000	---	---	---	---	---
Spółka Akc. Wydawn.	280	---	---	---	---	---	---
„Strem” Z. chem.	---	---	---	---	---	---	---
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	---	---	---	---	---
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	---	---	---	---	---	---
Trzebina fabr. masz.	140	18000	---	---	---	---	---
Ursus fab. motorów	500	---	---	---	---	---	---
Wild i Ska	500	---	---	---	---	---	---
Zieleniewski i. masz.	1000	2 zł.	---	---	---	---	---

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Pilety bankowe	Kategorie:	Cena, przeliczenie	
		Płaca	Żadała
---	Dolary amerykańskie . . . . . (za 1 \$)	---	---
---	Dolary kanadyjskie . . . . . (za 1 \$)	---	---
---	Dynary . . . . . (za 100)	---	---
---	Funty szterlingi . . . . . (za 1 £)	---	---
---	Franki belgijskie . . . . . (za 100)	---	---
---	Franki francuskie . . . . . (za 100)	---	---
---	Florety holenderskie . . . . . (za 100)	---	---
---	Franki szwajcarskie . . . . . (za 100)	---	---
---	Korony austriackie . . . . . (za 100.000)	---	---
---	Korony czesko-słowackie . . . . . (za 100)	---	---
---	Korony duńskie . . . . . (za 100)	---	---
---	Korony norweskie . . . . . (za 100)	---	---
---	Korony szwedzkie . . . . . (za 100)	---	---
---	Korony węgierskie . . . . . (za 100.000)	---	---
---	Liry włoskie . . . . . (za 100)	---	---

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH

## C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.	21	22	*)	Łubin	---	---	
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76. gr.	23	24	*)	Rzepak ozimy	---	---	
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.	15	16	*)	Mąka pszenna 4% „0” typy młyny	---	---	
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	18	19	*)	Mąka pszen. kuchen. 1) lwowskie loco	---	---	
Jęczmień małopolski pastewny	---	---	*)	Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto	---	---	
Owies małopolski ex 1925 430 gr.	15	16	50 *)	Mąka żytnia 60% T zanetto łącznie	---	---	
Kukurudza rumuńska	---	---	*)	Mąka żytnia 70% T z workami	---	---	
Ziemniaki przemysłowe	3	30	3 60 *) (jadalne)	Gryzik kukurudziany	---	---	
Fasola biała	---	---		Mąka kukurudziana	---	---	
Fasola kolorowa	---	---		Otręb żytni netto bez worka	---	---	*)
Fasola krasa	---	---		Kasza hryczana	---	---	
Groch polny	---	---		Kasza jaglana	---	---	
Groch 1/2 Victoriu	---	---		Kasza jęczmienna	---	---	
Bobik	---	---		Pęczak	---	---	
Mieszanka pastewna w ziarnie	---	---		Makuchy lniane i konopne	---	---	
Wyka	---	---		Makuchy rzepakowe	---	---	
Siano słodkie krajowe prasowane	---	---		Koniczyna czerwona krajowa natur.	---	---	
Słoma prasowana	---	---	*) Ceny szacunkowe bez transakcji	Kapusta kwaszona	---	---	
Hreczka	---	---		Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	---	---	
Len	---	---		Worki używane dobre. za sztukę	---	---	

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.  
Lwów, 2 października.  
Pod koniec bieżącego tygodnia ruch akcyjny cokolwiek zmalał. Kursy nadal utrzymały się na dotychczasowym poziomie.  
Z akcji banzowych ofiarowano B. Przemysłowy po 0'22.  
W dziale akcji przemysłowych interesowano się Chodorowem i Gazoliną. W innych papierach transakcje tylko sporadyczne.  
Akcje handlowe, papie y procentowe nie znajdują odbiorców.  
Tendencja utrzymana.  
Uspodobienie słabsze.

OBROTY W AKCJACH.  
Lwów, 2 października.  
Chodorów 3'10, 3'15, 3'20, 3'25, 3'30, Čmielów 0'32, Gazolina 0'95, 1.—, Parowozy 0'28, Nafta 0'17, 0'19.  
**Giełda zbożowa.**  
Lwów, 2 października.  
W obrocie giełdowym obroty w jęczmieniu, poza giełdą w pszenicy i owsie. Na ogół ruch eksportowy słabszy. Za interesowanie dla ziemniaków jadalnych. Tendencja utrzymana.  
Uspodobienie słabe.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW MENDEL. Należność pocztową opłacano rygotem. Drukarnia Spółki Akc. Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNIWA. Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNIWA. Drukarnia Spółki Akc. Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNIWA.

„GAZETA LWOWSKA” z dnia 3 października 1925.